
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da Sandra Cavalca  

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il programma Erasmus + Blended Intensive Program (BIP): Meeting additional care needs 
(ACN) of disadvantaged women and girls: a holistic, inclusive, interdisciplinary, and collaborative 
approach, progetto organizzato dall’University College Namur-Liège-Luxembourg, Hénallux, Belgio 
in collaborazione con l’Università di Parma; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 1361, Prot. n. 7236 del 23 
ottobre 2024, con il quale si approva l’adesione del Corso di Studio in Infermieristica e del Corso di 
Studio in Ostetricia al suddetto Programma BIP; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 1416, Prot. 7825 del 15 
novembre 2024, relativo all’emanazione del bando di selezione per la formazione di una graduatoria 
per l’assegnazione di contributi per la partecipazione al BIP, pubblicato sul sito del Dipartimento in 
data 16 novembre 2024 (scadenza 27 novembre 2024);  
RICHIAMATO il punto 11 del suddetto Bando che, in merito alla composizione della Commissione 
valutatrice, indica “La Commissione valutatrice viene nominata dal Direttore del Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia e risulta composta dai Coordinatori della Internazionalizzazione del Corso di 
Laurea in “Infermieristica” ed in “Ostetricia”, da docenti del Corso di Studio in “Infermieristica” e del 
Corso di Studio in “Ostetricia”,, oltre ad un componente del personale amministrativo del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia”;  
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione valutatrice preposta all’analisi 
delle domande di partecipazione al Bando; 
ACQUISITO il consenso degli interessati; 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta 
del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione valutatrice preposta all’analisi delle domande di 

partecipazione al bando di selezione per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 
contributi per la partecipazione al BIP, pubblicato in data 16 novembre 2024 e scaduto in data 
27 novembre 2024: 

 
▪ Prof. Antonio BONACARO PRESIDENTE (docente del Corso di Studio in Infermieristica); 
▪ Prof. Roberto SALA  COMPONENTE (Presidente Coordinatore della commissione 
per la Mobilità internazionale del Dipartimento); 



 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da Sandra Cavalca  

 

▪ Dott. Giuseppe MARLETTA COMPONENTE (docente del Corso di Studio in Infermieristica); 
▪ Dott.ssa Flavia PRIMOSA COMPONENTE (docente del Corso di Studio in Infermieristica); 
▪ Sig.ra Sandra CAVALCA SEGRETARIO (Manager didattico dei Corsi di Studio in 
Infermieristica e in Ostetricia); 
▪ Prof.ssa Thelma PERTINHEZ SUPPLENTE (docente del Corso di Studio in Ostetricia). 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
       Prof. Stefano Bettati 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-12-03T13:56:53+0100
	IT
	Stefano Bettati




